



## 2019年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2018年7月27日

上場会社名 杉本商事株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9932 URL http://www.sugi-net.co.jp  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)杉本 正広  
 問合せ先責任者 (役職名)専務取締役管理本部長 (氏名)阪口 尚作 (TEL)06(6538)2661  
 四半期報告書提出予定日 2018年8月10日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年3月期第1四半期の連結業績(2018年4月1日~2018年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第1四半期	10,570	5.3	541	26.0	637	21.3	427	33.1
2018年3月期第1四半期	10,033	7.7	429	69.5	525	50.8	320	51.5

(注) 包括利益 2019年3月期第1四半期 403百万円 (△2.5%) 2018年3月期第1四半期 413百万円 (168.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第1四半期	38.64	—
2018年3月期第1四半期	29.02	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第1四半期	34,906	29,877	85.6
2018年3月期	35,923	29,805	83.0

(参考) 自己資本 2019年3月期第1四半期 29,877百万円 2018年3月期 29,805百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	25.00	—	30.00	55.00
2019年3月期	—	—	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日~2019年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	22,380	5.5	1,142	17.4	1,357	14.9	892	18.1	80.67
通期	47,750	7.8	2,800	13.8	3,235	11.8	2,120	10.8	191.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2019年3月期1Q	11,399,237株	2018年3月期	11,399,237株
2019年3月期1Q	341,776株	2018年3月期	341,776株
2019年3月期1Q	11,057,461株	2018年3月期1Q	11,057,548株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,470,224	6,274,929
受取手形及び売掛金	12,284,610	11,077,442
電子記録債権	3,133,728	3,311,273
商品	1,773,338	2,074,285
その他	73,961	75,762
貸倒引当金	△4,103	△4,195
流動資産合計	23,731,759	22,809,497
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,743,929	2,695,603
構築物（純額）	38,881	36,958
車両運搬具（純額）	77,711	80,661
工具、器具及び備品（純額）	75,797	74,440
土地	5,407,383	5,403,963
建設仮勘定	2,934	—
有形固定資産合計	8,346,638	8,291,627
無形固定資産		
電話加入権	38,894	38,894
ソフトウェア	194,335	190,330
無形固定資産合計	233,229	229,224
投資その他の資産		
投資有価証券	2,934,760	2,903,517
出資金	12,890	14,890
退職給付に係る資産	329,248	331,367
差入保証金	281,628	280,826
その他	68,681	61,212
貸倒引当金	△15,704	△15,428
投資その他の資産合計	3,611,505	3,576,386
固定資産合計	12,191,372	12,097,237
資産合計	35,923,132	34,906,735

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	3,694,272	3,219,668
未払金	258,624	213,302
未払費用	472,938	266,276
未払法人税等	662,576	147,585
未払消費税等	128,876	88,618
その他	76,792	191,896
流動負債合計	5,294,082	4,127,347
固定負債		
長期末払金	271,056	271,056
長期預り保証金	139,942	141,482
繰延税金負債	260,315	336,286
退職給付に係る負債	151,867	153,249
その他	64	—
固定負債合計	823,246	902,074
負債合計	6,117,328	5,029,421
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,597,406	2,597,406
資本剰余金	2,529,295	2,529,295
利益剰余金	24,128,027	24,223,531
自己株式	△383,992	△383,992
株主資本合計	28,870,737	28,966,241
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	944,283	919,767
退職給付に係る調整累計額	△9,217	△8,695
その他の包括利益累計額合計	935,066	911,072
純資産合計	29,805,804	29,877,313
負債純資産合計	35,923,132	34,906,735

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
売上高	10,033,808	10,570,507
売上原価	8,257,251	8,643,756
売上総利益	1,776,557	1,926,751
販売費及び一般管理費	1,347,191	1,385,646
営業利益	429,366	541,104
営業外収益		
受取利息	304	323
受取配当金	3,265	4,667
仕入割引	80,438	83,941
不動産賃貸料	24,615	23,360
その他	5,395	4,215
営業外収益合計	114,019	116,509
営業外費用		
支払利息	498	340
売上割引	16,791	19,724
その他	439	71
営業外費用合計	17,729	20,136
経常利益	525,656	637,478
特別利益		
固定資産売却益	717	1,666
特別利益合計	717	1,666
特別損失		
固定資産除売却損	12,104	136
会員権評価損	2,890	—
減損損失	20,504	—
特別損失合計	35,500	136
税金等調整前四半期純利益	490,873	639,008
法人税、住民税及び事業税	107,475	125,950
法人税等調整額	62,529	85,830
法人税等合計	170,004	211,781
四半期純利益	320,868	427,227
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	320,868	427,227

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
四半期純利益	320,868	427,227
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	89,467	△24,515
退職給付に係る調整額	3,068	522
その他の包括利益合計	92,536	△23,993
四半期包括利益	413,405	403,233
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	413,405	403,233
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。